
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2020 Nº 1032 – Terça-feira, 14 de julho de 2020. Pag.01/01 
 

 
EXTRATOS DE CONTRATO 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

EXTRATO DE 1° TERMO ADITIVO 

Tomada de Preços 0001/2020, cujo objeto é a: Contratação de empresa 

especializada para execução dos serviços de reforma da escola Vicente 

Nunes Tavares, na cidade de Emas-PB, Termo de Convênio n° 0491/2019, 

concedente Secretaria de Estado da Educação e da Ciência e Tecnologia da 

Paraíba (SEECT-PB). Contratante: Prefeitura Municipal de Emas-PB. 

Contratado: CENPEL – CENTRO NORTE DE PROJETOS E 

EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 05.502.041/0001-08. 1º Termo de 

aditamento de contrato n. 00033/2020, para acrescer R$ 76.912,84 (setenta 

e seis mil novecentos e doze reais e oitenta e quatro centavos), passando o 

valor global do contrato para R$ 281.972,72 (duzentos e oitenta e um mil 

novecentos e setenta e dois reais e setenta e dois centavos), fundamentado 

no art. 65, inciso I, letra a) parágrafo 1º da Lei 8.666/1993, bem como na 

clausula décima do contrato. 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

RATIFICAÇÃO 

ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº AD00001/2020 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos 

que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, 

referente a Adesão a Registro de Preços nº AD00001/2020, que objetiva: 

Contratação de empresa para aquisição de um ônibus urbano escolar 

acessível Onurea Piso Alto, conforme autorização nº 1108/2020-

CGCOM/DIRAD/FNDE; RATIFICO o correspondente procedimento em 

favor de: MAN LATIN AMERICA INDUSTRIA E COMERCIO DE 

VEICULOS LTDA - R$ 222.900,00. 

Emas - PB, 09 de julho de 2020 

JOSÉ WILLIAM SEGUNDO MADRUGA - Prefeito 

 

AVISOS - LICITAÇÕES 

 

ADENDO AO EDITAL DE LICITAÇAO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

PREGAO PRESENCIAL Nº. 0018/2020 

 

OBJETIVO: Contratação de empresa para locação de caminhão basculante 

a fim de auxiliar na manutenção de estradas vicinais do município de Emas-

PB. 

ONDE -SE -LÊ ABERTURA: 06 de julho de 2019 as 14:00 hs 

LEIA-SE CORRETAMENTE: 27 de julho de 2020 as 09:00 hs, 

 

INFORMAÇÕES: na sala da CPL, no horário das 08:00 as 13:00 no 

endereço na avenida Vice prefeito Joao Kennedy Gomes Batista, 02, centro, 

Emas-PB, e-mail licitacao@emas.pb.gov.br, edital 

http://emas.pb.gov.br/acessoainformação/licitações ou www.tce.pb.gov.br 

Emas -PB, 13 de julho de 2020 

Aristóteles Bezerra Gomes - Presidente da CPL 

 

 

 

 

 

 

DEFERIMENTO 

 

DEFERIMENTO 

 

De acordo com a informação da Secretaria de 

Administração e Planejamento, DEFIRO o requerimento de Férias do (a) 

Servidor (a) Rosa Maria Alves da Silva Faustino, referente ao ano de 2018, 

pelo período de 30 (trinta) dias, compreendendo o período de 14 de julho a 

13 de agosto de 2020. 

 

Publique-se, 

Gabinete do Prefeito, em 13 de julho de 2020. 

 

 

José William Segundo Madruga 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


